
  

a 0 o ESCRITURA . PUBLICA EN DE 

E : TRANSFERENCIA y 

ES A 3; OTORGADA POR: ' SR GIL MARIN Y 

A. CUANTIA; - 2: 105- '. USD 
    

a -En. la Ciudad de Cuenca? Capital de la a Provincia del oa 

o del Ecuador, a. diez Y ocho * de "marzo, del año dos mil nuev ante . 

ads ísco Carrasco Úintmill, Notario, Público dl o 

cómparecen' Por: u parte ' y com omo Aéedentes los 

Doctor. Fra 

    

   
          

éste Cantón) > 

z cónyuges/: señores Gil Marín Padilla Y Rosa Zabala, “casados; y por otra . 

parte y como. cesionarios el Ing en jeró” “Arturo: Paredes Roldán 

A 
— casaldo, : Y los Señores María Fernanda € asada, Felipe Arturo, , casado, 

  

o y María Gabriela Paredes. Coello, Soltera, 5 ecuatorianos, mayores de 

: edad, domiciliados en- este “Cantón, , ¡dóneos. y “conocidos por. mí, doy | 

16: Bien' instruidos en. el objeto y resultados legales de EN presente ' 

: “escritura pública, a cuyo otorgamiento. - proceden libre y 

voluntariamente, exponen: Que elevan al actual: instrumento público, 

> le minuta. que me entrega y qué copiada dice.- 'MINUTA.- Señor Notario 

: En el protocolo de escrituras públicas a su cargo; sírvase insertar. Una 

- : de transferencia de participaciones. e. inclusión de nuevos socios, al 

tenor de las siguientes cláusulas PRIMERA.- a 

en la: celebración de Jairesano e escritura, POr uña parte, los cónyuges 

¡Señores Gil, Marín Padilla Y: Rosa, z bala, a quienes más adelante se los. | 

  

+ lamará- simplemente, cedentes; y y por otra: parte o Igeniero puro 
] A 

Paredes Roldán y los Sefores. María Fernandá, Felipe Arturo Y María 

  

Gabriela Paredes cáello, a o ges mas adelante se. les. llamará 

> dl simplemente cesionarios. o Los comparecientes. - declaran ser 

       



o. cuatrocientos Veinte y nueve, en fecha veinte y “cuatro de: noviembre : . 

ellos, a. excepció no 

Antecedentes, Y ( 

   
ETE 

ER MEA SNA   

    

    
  

  

ecuatorianos, mayores de edad, Vecinos de esta idad, casados todos 3% 

   

  

"Notario Quintó del Cantón Cuenca, pr. Francisco Carrasco Vintimill, el 

veintitrés de Noviembre de des mil, E se, constituyó la. Compañía 

Multineumáticos Cía. a ¿que se inscribió bajo el. número. 

cuatrocientos setenta Y, dos del | Registro Mércantil de Cuénca, el siete 

de. diciembre: de dos mil; con Un ópital social de Diez. Mii dólares : - 

americanos; Mediante escritura “Pública -de.. almiento. de Capital Y a 

refórma del Estatúto, otorgada. ante el Notario Quinto Suplénte del o 0 
LE 

Cantón Cuenca, Doctor Fernando” Moscoso Romero, el Elnco. de. 

noviembre de dos mil cuatro se procedió a la: elevación de capital yo 

reforma del Estatuto de la: empresa,. la misma, que. fue debidamente — 
- 

Inscrita en el Registro Mercantil; de, “Cuenca. bajo Ca, ¿Múmero 

de' dos mil cuatro, "mediante el cual el capital accionario se elevó a a cien 

mil dólares americanos dividido: en diez. mil: “participaciones. de. 0, 
O CÍ E . 

dólares” cada. una; Mediante. «escritura Pública: de: transferencia de o 
EN 

participaciohes otorgada ante. el Notario Quinto Suplente del Cantón, 

- Doctor Fernando Moscoso Romero; el. Siete dé “mayo. de dos mil siéte se 

| presencia de todo el a el día ». 18 de Febrero de 2009,£ 

AU 

procedió a la venta de participaciones. de Luís Efrén Paredes Roldán ) y 

Zoila Victoria Pacheco. Contrerás . a: favor de César Arturo. Paredes l 

a a 

Roldán y Gil Marín padilla. “Pos. - Los socios de la Compa A Aeunidos A      

  

legalmente, en Junta general extraordinaria. universal de “Socios, con “la 

acordaron, por unanimidad] TORIZAR' al 'socio Gil Marín Padill para 

que transfiera todas las participaciones que pósee en la compañía. 

  

de. la; última,  comparecionte, - SEGUNDA; o 

Úno.- Mediante Escritura. Pública otorgada ante. el 

    



    
do 7 : (feumáticos “cía. : Ltda, esto es Mit. Ciento Cinco 

y Mo Á 
“participaciones. de. 10. ¿Dólares - meticanos. “cada cuna), a Favor: del. 

his .. 

    

4 

  

Ingeniero Arturo Paredes Roldán y de los Señores Maria Fernand 

  

Mara, Gabriela. Parédes : Coso de: la sigúlents, manera; al 

Ingeniero Arturo Paredes Rata conser Cinco * farticipáciones de 

  

     
Americanos. cada una; a la Señora María mn e 

p Participaciones; de óláres * Coellof-. transféhirá: Setecienta 7 

- Americanos. 3 E una; al Señor Es “Paredes: Coello “transferirá 7 
5 

  

Setecientas Participaciones de. 10 Dólares Ame Sos cada Una; y a la, . 
   

Señorita, - María” S abela Paredes * “Coello... transferirá Setecientas 

  

Participaciones e 10 Dólares Americanos cada una;; Tres, - Los socios 

de la Compañía, reunidos. legalmente; en %Jinta general extraordinaria EN 
A 

, 

universal de. 'sociós,, con ig-presencia de todo. el caos Fsocial, el día 18. o 

    
de Febrero de 2009 acortar, y por. unanimidad, Admitir bno nuevos. | 

socios, de la Compañía. Multingumáticos Cia. Lida., a la Señora María. | 
. A AA ON 

Fernanda Paredes Coello, al Señor Felipe Arturo: Paredes Coello ya la. 

    

Señorita María Gabriela “Paredes Coello, ¿odos de nacionalidad DN 

"ecuatoriana Y domicillados en. esta ciudad de Cuenca, a quienes se" 

transferirá farte: de las participaciones. que posee. el Señor: all Marín 3% 

Padilla, “socio de lá Compañía TERCERA.- - Objss ys    “Con los antegédentes , 
el a 

expuestos, los cónyuges, Gil Marin Padilla y Rosa Zábala, Transteren s9= o 

venta real y efectiva a favor del Ingepier Arturo Paredes Roldán, Y, Jos. 
l PT 

Señores María FernándÍ, ! Felipe María. Gabriela Paredes Coello, Dos: 
   

Mil. Ciento - Cinco" artiipaciones- que tenen, en: la “Compañía. o 

     
Multineumáticos “Cías. Ltda, :con “todós los “derechos. Y. obligaciones o 

A 

inhereñtes a. las mismas, en: las cantidades descritas | en la cláusula Ñ 

anterior, ASÍ mismo se admiten como nuevos socios de la. Compañía: 

   



A A o. ED gl. .. 2 : 
A a o it 

  

o, ”. 
nro 

  

A 

_Multineimáticos Cia: “Lida,, po a los: Señores: María Fernanda; | Felipe Y 

María, Gabriela Paredes" Coello. E CUARTA. “Précio;- El precio de las | 

participaciones que' se = Venden; es de Dos mi Ciento Cinco Dólares de . 

los Estados Unidos de América, de contado, en 1 moneda de curso legal. o 

QUINTA.- Entrega del Certificado. Se “deja, constancia que los cedentes 

entregan a los cesionarios, al rriomento de suscribir esta escritura, su 

certificado de aportación; para que, sea. anulado Y la compañía Pueda 
“” 

emitir otro, a nombre de. los cesionarios. SEXTA.  Aceptación.- - Los 
a 

e cesionarios acepta la Venta hecha”. a sú favor, - SEPTIMA. Inscripción y 
*, Ca E o 

de la Marginación.- “> Las: Partes. quedan, facultadas para obtener la 

“inscripción de esta: escritura” en “el registro 'mercañtil, la marginación 

>. correspondiente « en la: escritura a constitutiva 9 de. la: Compañía Y. las 

demás. anotaciones, Y marginaciones que. fueren del caso; - OCTAVA. “>: 

protocolización” de. Documentos. Se “protocoliza, Junto. con lesta 

. escritura, y forma, ¿parte “de: ella, la. copia. cértificada. del acta. de la o 

sesión e en la que se altoriza le presente cesión y. la admisión de nuevos * 
a A 

: ssoclos,, así “cOmO, e nueva cuadro, de integración de capital. Agregue. . e 

Ñ usted señor Notarto; las demás eusulas de estilo que miren a la plena A 

+ 

A vallaéz, de la escritura Pública, a “oslebrarse.- - Atentamente. e doctor 

Jorge Alvarez, abogado, matrícula número*. «seiscientos. setenta. y 

o cinco del. Colegio. de. -Abogados del Azuay "Hasta aquí transcrita la 

su “contenido. y la” dejan elevada a “escritura pública, o “para , los fines - 

o legales consiguientes. - DOCUMENTO HABILITAN, 

a ' minuta. que, los comparecientes la réconocen, como suya, se ratifican en.



M
E
S
 

   

  

   

ATADOS JUNTA GENERAL, EXTRAORDINARIA UNIVERSAL DE SÓCIOS. 

D RE COMPAÑÍA MULTA (EUMÁTICOS CIA. LTDA. CORRESPONDIENTE 
AS o 18 DE FEBRERO DE 2009 a 

  

En, plis de Cuenca, tr dieciocho de Febrero de dos mil mi 6 A las: 17h00,. -en alas 
sala de Sesiones de la Compañía Multineumáticos' Cia. Ltda. Ubicada en la. Avenida * 
Octavio Chacón y Cornelió. Vintimilla,,Sector. del: Parque. Indústridl,, en la" ciudad de: 7, 
Cuenca, se reúnen “todos los socigl de la. Compañía. 'Multineurr ticos Cía. ec e 
Ingeniero Arturo Paredes , ce Gil Marín Padilla, Bájo la Presidencia del. 

   

   

Ingeniero Arturo Paredes, Gerente General de la Compañía y Representante Le 6 la 
misma. Actúa como secretaría 'Ad-hoc la señora Piána Pesantez de Coelles 
presente la totalidad del capital social' suscrito Í p gado, lós. socios poz» o 
acuerdan colgnfa sesión de” Junta Gorra Esa de Socios, on “carácter de 0000 
universal a tratar los, siguientes puntos: 14 Cesión de participaciones pertenecientes” ' 
al Señor Gil Marín Padilla, socio de la Compañía. 2.- Admisión de nuevos socios a la” 
Compañía Multineumáticos Cia. Ltda. - El Señor. Gereníe General: declara instalada la. 5 
sesión y dispone se de curso al tratamiento- de los puntos establecidos. en el orden del: 
día. Pone a consideración de los socios el 'tratamiento. del” primer punto, Cesión de” 
Participaciones pertenecientes al Señor Gil Marín Padilla, socio de lá:Co pañía, luego *: 
de la cena Go Ga del ásunto, por tinanimidad: el capital social.” 

  

    

ie 
eo 

A
 
S
S
 
A
S
 

A 
E
 

NS
 

O
S
 

          

presente, la Junta Gepéral Universal de Socjos*RESUELVEFUno.” Autorizar ál Señor. . 
Gil Marín Padilla,épara que'trarisfiera? jodas” las. Participaciones' ¿que poste en la 
Compañía Multineumáticos Cia, Ltda., esto. es, Dos Mil Ciento Cinco participaciones “de”. 

- 10 Dólares Americanos casal, 2 vóL del Ingeniero Arturo Paredes Rold ds de los. 
Señores Maria Fernanda] Felip: Y María Gabriela: Paredes. _Cosllode la' siguiente -- 
manera; al Ingeniero Arturo' Paredes Roldán transferirá . Cincó. Participacio sde 10: 
Dólares Ame: cs cada' una; a la Señora. María Fernanda: Paredes Coelld? transferirá”. 
SetecientasPartic ipátiones de :10 Delages” Americanos cada: una;. al Señor" Felipe 
Paredes Coello; transferirá Setecienta articipaciones de 10 Dó ares "Americanos cada 
una; y a la: Señorita María. Gabriela Paredes Coello,” transferirá Setecientas *: 

' Participaciones dé 10 Dólares Americanos :cada. úna. Se delibera sobre el Segundo - | 
Punto del orden del día, admisión de nuevos socios'a la Compañía, y por unanimidad e 
del capital social pr ES la Junta General de Sotios RESUELVE: Urio:- Admitir” 
como nuevos socios"de la Compañía Multineumáticos Cía: Ltda,,ga*láa Señora María 
Fernanda Paredes Coelloz”al Señor Felipe Arturo Patedes Coelió% y a la Señorita María - 

_ Gabriela Paredes Coello, stódos de nacionalidad ecuatoriana: y. «domiciliados en esta . 
ciudad de Cuenca, a quienes se transferirá: parte de las participaciones: que posee el. 

- Señor Gil Marín Padilla, socio dela Compañía.' La. Junta General de Socios autoriza al : 
Gerente General de la: Compañía' Multineumáticos Cía: Ltda.,: “para que. “elabore la, 

- minuta respectiva para la suscripción del respectivo contrato. escriturario, y realice con : 
su sola firma todos los trámites necesarios para su aprobación y legalización respectiva. | a: E Po 
La Junta General de Socios aprueba expresamente el nuevo cuadro de integración delecci 
capital de la Compañía. Luego, una vez que se han' resuelto" todos. los puntos del orden : 
del día, el Señor Gerente General declara un corto receso para redactar el acta. A las > 
1830, se reinstala la sesión y se da lectura al acta; la: que. es aprobada ) 

A
 

    

A
 
A
 

A
 

OS
 
NE
S 

E
R
       

E
 

  

IS
 

    

A
 

e
 

A
r
 

L
o
s
 

 



 
 

 
 

 
 

 
 Q ¡ Sd 

ECUADOR eu CUENCA 

 
 
 
 

DO'OSOLZ 
"0 

.” + [00'008'2. - 

  

 
 

 
 

  

 
 

 
 
 
 

 
 

  
  

 
   

  
  
 
 

00000700) 
7 

| 

O0'000Z 
>. 

00'000'Z 
- 

OTIHO9 
S3URIVA 

VINGEVO VIVA 
00'000'Z 

* 
00'000"Z 

- 
- 

O TIO) 
S3qzuvd 

OSNLAV 
ana 

00'0002 
00'000'Z 

A 
OT1309 

S303YVd 
VONYNS3A 

VIEIVIN 
00'000'84. 

00'05 
00'096' 82 

NVO OY 
SIG3UVA 

OUNIV 

o 
o
 

N
V
I
 
U
D
 

. 
oo 

“o 
I
V
N
L
I
V
 
I
V
L
A
V
I
 

[OIDOS 
TV 

V
E
A
M
O
9
O
 | J

O
I
S
A
L
N
V
 
I
V
L
I
A
V
O
 

.
S
O
J
D
O
S
 

- SODLLVIAMANILINIAN 
30 

TVLIAVO 
30 

NOIOVHO3LNI 
30 OYAYNO 

  



      
do pta EL DOCUMENTO ' HABILITANTE.- - E “Cédulas e Ley 303: 

CUENCA =- ECUADOR > Ps A AA 

presentadas. : Leído este. > instrumento Z integramente IS a 

  

comparecientes por mí, el Notario, o se > ratifican en su y contenido. Y. 

firman. conmigo, todo € en un solo acto, de lo cúal doy fe. 

  apt Sr Ms 
| -cOR6S SS. 

    

    

  

us eg e lag a o e



A
 

A
 
A
 

t
e
j
a
n
o
 

pe 

DOY FE.- Quer margen docto matriz de la Constitución de la' 
Compañia, Ne sentado la razón correspondiente, de todo lo relacionado 
con la presente escritura de Transferencia de Participaciones.===--" 

Cuenca, a 40 de marzo del 2009. 00" 

  
e 

ez > 
- 

RAZON: Siento como tal, que en esta fecha se ha tomado nota de la presente transferencia 
e 
      

   

  

itución de la compañía: 

RO MERCANTIL, de 
de naricipaciones A nargen de la inscripción de la escri 

MULTINEUMÁATICOS CIA. LT AScrita con el No. 472 del REGÍ 

  

fecha rn del dás mil.- CUENCA, CATORCE DE ABRIL DEL DOS MIL 

NUEVE.“ÉL REGISTRADOR MERCANTIL DEL CANTON CUENCA. 

A
 

  

   Dr. Rem 
REGISTRA ME 

DEL CANTÓN CUENCA 

 



   

  

     

    

       REPÚBLICA DEL ECUADOR . 
DIRECCION GENERAL DE RESISTRO CIL 
“+ ADENTIFICACION Y CEDULACH 

  

     

    

      

- ” . E G 

Hotaria *- +: 
Gr, 

INCA = ECU! 

  

   

   

  

   

  

  

    
   

    

  

     

   

     
       

  

      

  

      

. . sé 

l. (. 

| : REPÚBLICADEL EC 
Ao 'CCIÓN GENERAL DE: 

: MARÍA. EU6 
FICACION:Y € 

¿ cs me 
. : INS. 

CHA E NACRATENT 

. pi=4 

   
a ms 

- . 
  

A   

   

  

   

A y 

EPUBLICA DEVECUADOR 
CION GENERAL DE RE Dar 
ENTIFICACIÓN Y CEDULA 

   

  

    

   

   

    

ESTUDIANTE, 
O DAREDES o 
FArr 

OF     
   

  

    

    

Yo PALO 
“1 Bea omo O.



      
rn . * : 

o . . » no > ; . . 2 

tos - tg . . 
e .. z . z 

  

ASS 

AE 

ECUATO 
    y o 

 COERNDERTA SC. ESTUDIANTE   PROF 
AREDES 2. 

   



  

    
  

7 Ta E. Eo 
Le 

| NS A 
Dn L2- om -o7 

Cuenca, 17 de abril del 2009 

Ñ 

SEÑORES - 
INTENDENCIA DE COMPANIAS DE CUENCA 

CIUDAD. 

De mis consideraciones: 

La compañía MULTINEUMATICOS CIA. LTDA., con número de expediente 32077, 

comunica que el día 14 de abril del 2009, han registrado las siguientes transferencias de 

acciones en libro de acciones y accionistas: 

CEDENTE CESIONARIO 

4, 

APELLIDOS: PAREDES ROLDAN * 
APELLIDOS: MARIN PADILLA NOMBRES: MARIA FERNANDA 
C.1. + 010030520-0 FELIPE ARTURO o 

MARIA GABRIELA Py 
APELLIDOS: PAREDES COELLO 
C.1.H+010078451-1 4%, 
C.1. 4 010368174-8 7, 
C.1. 4 010367961-9 “e 
C.1 4 010368175-5 4 

NACIONALIDAD: ECUATORIANA NACIONALIDAD: ECUATORIANA 
NUMERO DE ACCIONES: 2105 po DE INVERSION: 
VALOR DE CADA ACCIÓN: US $ 10 

NOMBRES: GIL GERMAN Sacos CESAR ARTURO Y 

Por la favorable acogida que se de al presente, agradecemos anticipadamente. 

Muy atentamente, 

Ing. Arturo Paredes R. 
Gerente General 

  

Parque Industrial + Miguel Narváez s/n y Octavio Chacón + Telf: (593-7) 2868721 + Fax (593-7) 286 1042 + Casila: 01.02.60 + E-mail: isolan1 Betapanet.net 

Cuenca - Ecuador


